令和２年６月３０日

青梅市立小・中学校 保護者の皆様

青梅市教育委員会

宿泊を伴う教育活動の教育委員会の考え方について

日頃より、青梅市の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

本年度は、新型コロナウイルス感染症対策のため、お子様や保護者の皆様が

楽しみにしている教育活動を行えず、大変心苦しく思っております。

さて、１学期に予定されていた宿泊を伴う教育活動については、各学校に２

学期以降に移していただき、少しでも実施の可能性を検討してきたところです。

しかしながら、依然として新型コロナウイルス感染症については、終息の目

途が立っておらず、安全、安心を確保した上での宿泊を伴う教育活動の実施は、

困難な状況にあります。

このことから、２学期以降の宿泊を伴う教育活動について、義務教育の最終

学年であり、様々な状況判断が自分でできると思われる中学校３年生の修学旅

行については予定とおり実施としますが、その他については、大変残念ではあ

りますが、下記のとおりとしますので、ご理解いただきますようお願いいたし

ます。

１ 小学校６年生の日光方面、富士方面の移動教室

  中止としますが、安全面を配慮した上で、市内御岳方面に２泊３日の宿泊

を伴う教育活動を実施します。

２ その他の宿泊を伴う教育活動

  中止とします。

              ＜問い合わせ＞

              青梅市教育委員会

          電話番号 ０４２８－２２－１１１１（代）

指導室 担当：内線２３７６